
Gemeinsamer FNP Amt Peitz

Kostenaufteilung der Planungsleistung 

Flächennutzungsplan

Gemeinde Fläche in ha Anteil in % Einwohner Anteil in % Durchschnitt Zu-/Abschlag Anteil Ausgaben Zu-/Abschlag Zuschuss 80% Eigenanteil

Drachhausen 3.836 14% 799 7% 10% 25% 32.068,59 40.037,63 32.030,11 8.007,53

Drehnow 1.095 4% 509 5% 4% 25% 13.130,51 16.393,44 13.114,76 3.278,69

Heinersbrück 2.369 8% 604 6% 7% 25% 21.369,59 26.679,93 21.343,95 5.335,99

Jänschwalde 8.124 29% 1.588 15% 22% -30% 66.441,67 46.509,17 37.207,33 9.301,83

Peitz 1.338 5% 4.334 40% 22% -10% 68.587,84 61.729,06 49.383,25 12.345,81

Tauer 4.191 15% 718 7% 11% 25% 32.843,16 41.004,68 32.803,75 8.200,94

Teichland 3.515 12% 1.125 10% 11% -20% 34.945,95 27.956,76 22.365,41 5.591,35

Turnow-Preilack 3.802 13% 1.131 10% 12% 25% 36.584,01 45.675,13 36.540,10 9.135,03

Summe 28.270 100% 10.808 100% 100% 305.971,31

Gesamtkosten brutto 305.971,31

Landschaftsplan

Gemeinde Fläche in ha Anteil in % Zu-/Abschlag Anteil Ausgaben Zu-/Abschlag Zuschuss 80% Eigenanteil

Drachhausen 3.836 14% 21% 16.106,93 19.553,81 15.643,05 3.910,76

Drehnow 1.095 4% 21% 4.597,78 5.581,70 4.465,36 1.116,34

Heinersbrück 2.369 8% 21% 9.947,16 12.075,85 9.660,68 2.415,17

Jänschwalde 8.124 29% -30% 34.111,75 23.878,22 19.102,58 4.775,64

Peitz 1.338 5% -10% 5.618,11 5.056,30 4.045,04 1.011,26

Tauer 4.191 15% 21% 17.597,53 21.363,40 17.090,72 4.272,68

Teichland 3.515 12% -20% 14.759,08 11.807,27 9.445,81 2.361,45

Turnow-Preilack 3.802 13% 21% 15.964,16 19.380,49 15.504,40 3.876,10

Summe 28.270 100% 118.702,50

Gesamtkosten brutto 118.702,50



Gesamthonorar

FNP LP Gesamt Zuschuss 80% Eigenanteil

Drachhausen 40.037,63 19.553,81 59.591,44 47.673,15 11.918,29

Drehnow 16.393,44 5.581,70 21.975,15 17.580,12 4.395,03

Heinersbrück 26.679,93 12.075,85 38.755,78 31.004,63 7.751,16

Jänschwalde 46.509,17 23.878,22 70.387,39 56.309,91 14.077,48

Peitz 61.729,06 5.056,30 66.785,36 53.428,28 13.357,07

Tauer 41.004,68 21.363,40 62.368,09 49.894,47 12.473,62

Teichland 27.956,76 11.807,27 39.764,03 31.811,22 7.952,81

Turnow-Preilack 45.675,13 19.380,49 65.055,62 52.044,50 13.011,12

Anmerkungen

Quelle zu Flächenangaben: Amt Peitz

Quelle zu Einwohnerzahlen: Amt Peitz, Stand 31.12.2021

Abschlag Gemeinde Jänschwalde: rechtswirksamer FNP liegt aktuell vor, ist der aktuellen Entwicklung anzupassen

Abschlag Gemeinde Teichland: rechtswirksamer FNP liegt  vor, ist zu ändern und der aktuellen Entwicklung anzupassen

Abschlag Gemeinde Peitz Entwurf FNP vorhanden, ist zu ändern und der aktuellen Entwicklung anzupassen


